
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.30/5-12-2025 πρακτικό έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 232                Περίληψη 

Συμπλήρωση της 182/2025 προγενέστερης απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία αφορά: «Ίδρυση και λειτουργία 
Χριστουγεννιάτικης αγοράς στον Δήμο Ξάνθης, κατά την 
εορταστική περίοδο 2025-2026» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 5 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα έναρξης 10:00 - 14:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.34465/5-12-2025 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου 
Ιωάννη Δρεμσίζη και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου ληφθεί η σχετική απόφαση, στο 
παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Σταύρος Αμοιράς 
3) Ελένη Γιάνναρου 
4) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
5) Νικόλαος Γουναρίδης 
6) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
7) Ιωάννης Ζερενίδης 
8) Θωμάς Ηλιάδης 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
11) Ηλίας Κοτόπουλος 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 
13) Πασχάλης Λύρατζης 
14) Σιαμπάν Μπαντακ 

15) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
16) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
17) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
18) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
19) Χρήστος Παππάς 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
23) Αναστάσιος Ταρενίδης 
24) Ιωάννης Τσάπαλης 
25) Μιχαήλ Τσέπελης 
26) Μάριος Τσορμπατζίδης 
27) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
2) Ηλίας Ασκαρίδης 
3) Στέφανος Ιγιαννίδης 
4) Ιπποκράτης Καμαρίδης 

5) Σάββας Μελισσόπουλος 
6) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
7) Εμμανουήλ Τσέπελης 
8) Εμμανουήλ Φανουράκης 

 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης 
και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου 
ληφθεί η σχετική απόφαση, στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας 
διάταξης: 
01ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση τροποποίησης τεχνικού προγράμματος 2025 
02ο ΘΕΜΑ :  Συμπλήρωση της 182/2025 προγενέστερης απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία 

αφορά: «Ίδρυση και λειτουργία Χριστουγεννιάτικης αγοράς στον Δήμο Ξάνθης, κατά την 
εορταστική περίοδο 2025-2026»  

03ο ΘΕΜΑ : Έγκριση συμμετοχής και απόδοση θέσεων στη βραχυχρόνια Χριστουγεννιάτικη Αγορά 
2025-2026 της συμπληρωματικής προκήρυξης 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/10, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει   

ΑΔΑ: 6ΤΜΚΩΚ8-Κ6Λ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Συμπλήρωση της 182/2025 προγενέστερης απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία αφορά: «Ίδρυση και λειτουργία Χριστουγεννιάτικης αγοράς στον Δήμο 
Ξάνθης, κατά την εορταστική περίοδο 2025-2026»», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει 
από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος και τέθηκε υπόψη των μελών η 
αριθμ.πρωτ.34439/4-12-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Σχετ. Οι διατάξεις του άρθρου 25 και των άρθρων 34-40 του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/05-11-
2021, τεύχος Α΄) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την 
απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση , βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία , 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις». Η με 
αριθ. 181/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας βραχυχρόνιων 
αγορών Δήμου Ξάνθης» Η με αριθ. 182/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου «Ίδρυση και 
λειτουργία Χριστουγεννιάτικης Αγοράς στο Δήμο Ξάνθης, κατά την εορταστική περίοδο 2025-2026». Η 
με αριθ. 1418/33825/28-11-2025 Απόφαση Δημάρχου «Συγκρότηση Τριμελούς Εποπτείας & Ελέγχου 
Χριστουγεννιάτικης Αγοράς Δήμου Ξάνθης». Η με αριθ. 205/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
«Απευθείας ενοικίαση του χώρου τοποθέτηση παιχνιδιών και παγοδρομίου στο πλαίσιο διοργάνωσης της 
χριστουγεννιάτικης αγοράς από 05/12/2025 έως 04/01/2026. Το με αριθ. πρωτ. 34305/03-12-2025 αίτημα 
της FLEXI CONCEPTS ΜΟΝ ΙΚΕ «Εξέταση εναλλακτικού χώρου τοποθέτησης ψυχαγωγικών 
παιγνίων». Την με αριθ. πρωτ. 34438/04-12-2025 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Εποπτείας & Ελέγχου 
Χριστουγεννιάτικης Αγοράς Δήμου Ξάνθης. 

Εισηγούμαι  τη συμπλήρωση της 182/2025 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος  στο άρθρο 9  να προστεθεί παράγραφος Δ. Στην Πλατεία 
Δημοκρατίας (Χώρος 2) και στο τμήμα (6) εμβαδού  180,71 τ.μ. όπως αποτυπώνεται στο σκαρίφημα 
μπορεί να τοποθετηθεί ψυχαγωγικό παίγνιο BUNGEE τραμπολίνο ,το οποίο να διαθέτει πιστοποιήσεις, 
σύμφωνα με τα ευρωπαϊκά πρότυπα, ασφάλεια αστικής ευθύνης και όλα τα προβλεπόμενα από την 
ισχύουσα νομοθεσία για χορήγηση της άδειας λειτουργίας» 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Πασχάλης Λύρατζης, Βασίλειος Παπαδόπουλος Παναγιώτης 
Σταυρακάρας, σύμφωνα με το από 5-12-2025 ηλεκτρονικό μήνυμά τους, ψήφισαν Λευκό. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη του τη σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τη συμπλήρωση της 182/2025 προγενέστερης απόφασής του, η οποία αφορά: «Ίδρυση και 

λειτουργία Χριστουγεννιάτικης αγοράς στον Δήμο Ξάνθης, κατά την εορταστική περίοδο 2025-2026» 
και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος  της, τη συμπλήρωση στο άρθρο 9 της παραγράφου Δ. «Στην 
Πλατεία Δημοκρατίας (Χώρος 2) και στο τμήμα (6) εμβαδού  180,71τ.μ. όπως αποτυπώνεται στο 
σκαρίφημα μπορεί να τοποθετηθεί ψυχαγωγικό παίγνιο BUNGEE τραμπολίνο ,το οποίο να διαθέτει 
πιστοποιήσεις, σύμφωνα με τα ευρωπαϊκά πρότυπα, ασφάλεια αστικής ευθύνης και όλα τα προβλεπόμενα 
από την ισχύουσα νομοθεσία για χορήγηση της άδειας λειτουργίας» 

Κατά τα λοιπά, η με αριθμό 182/2025 προγενέστερη απόφασή του ισχύει ως έχει. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και δεν υπογράφεται, σύμφωνα με την αριθμ.40/31-3-2020 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                          

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-12-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου
 

ΑΔΑ: 6ΤΜΚΩΚ8-Κ6Λ


		2025-12-05T14:45:05+0200
	Athens




